ДОГОВОР № ________

об оказании услуг видеонаблюдения

г. Нижний Новгород         «__» ______ 20__

Общество с ограниченной ответственностью «Технология», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель» в лице Генерального директора Мутовкина И.А., действующего на основании Устава,

с одной стороны и __________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице __________________________________, действующего на основании

______________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется осуществить разовую инсталляцию (настройку) и предоставить

Заказчику в пользование оборудование видеонаблюдения в соответствии со Спецификацией,

являющейся неотъемлемой частью договора. Каждой Спецификации присваивается очередной

номер в хронологическом порядке.

1.2. Все указанное в Спецификациях оборудование предоставляется с целью его использования

Заказчиком в своей коммерческой деятельности.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется доставить и передать оборудование, указанное в соотвествующей

Спецификации к настоящему Договору, в рабочем состоянии по Акту приемки-передачи.

2.2. Исполнитель осуществляет разовую инсталляцию (настройку) оборудования по месту его

эксплуатации. При необходимости Исполнитель обязан вырабатывать рекомендации Заказчику

по поддержанию должного уровня эксплуатации и управления оборудованием. Условия, сроки

выполнения, стоимость, условия оплаты инсталляции (настройки) согласовываются в

Спецификации.

2.3. В случае выхода оборудования  из рабочего состояния не по вине Заказчика его ремонт или

замена производится Исполнителем за свой счет по письменной заявке Заказчика (в форме

электронного письма на почтовый ящик info@officevideo.ru или сообщения в WhatsApp по

номеру 8-910-877-17-73) в течение 10 рабочих дней со дня получения письменной заявки на

замену оборудования. Заявка составляется в свобордной форме с указанием адреса и кратким

описанием ситуации.

2.4. Исполнитель обязуется при необходимости по устной заявке Заказчика оказывать

консультативную и информационную помощь в целях наиболее эффективного использования

оборудования.

2.5. Заказчик обязуется уплачивать сумму ежемесячной абонентской платы в размере и в сроки,

установленные Договором и Спецификациями к нему.

2.6. Заказчик обязуется бережно относиться к переданному оборудованию, не допускать его порчи,

повреждения или утраты, использовать оборудование по назначению.

2.7. Заказчик обязуется не передавать взятое в пользование оборудование третьим лицам.

2.8. Заказчик обязуется при обнаружении утраты или порчи оборудования в результате действий

третьих лиц незамедлительно сообщить об этом в правоохранительные органы и Исполнителю.

2.9. Заказчик обязуется при обнаружении признаков повреждения оборудования незамедлительно

сообщить об этом Исполнителю.

2.10. Исполнитель вправе осуществлять контроль над  качественным состоянием оборудования, и

использованием его Заказчиком в соответствии с назначением.

2.11. В случае выхода оборудования  из рабочего состояния по вине Заказчика его ремонт или замена

осуществляется Исполнителем за счет Заказчика, при этом перечень и стоимость оказываемых

услуг по ремонту оговариваются Сторонами отдельным дополнительным соглашением.

2.12. С письменного согласия Исполнителя Заказчик вправе за свой счет осуществлять ремонт своими

силами или с привлечением третьих лиц.

2.13. Заказчик обязуется принять указанное в Спецификации имущество в полном объеме и

пользоваться им в строгом соответствии с его назначением и целями.

mailto:info@officevideo.ru

 2

2.14. Заказчик несет риски случайной утраты или повреждения переданного ему оборудования до

момента возврата оборудования Исполнителю.

2.15. Исполнитель гарантирует работоспособность предоставляемого Заказчику оборудования.

2.16. Заказчик обязан возвратить оборудование в рабочем состоянии, полностью комплектным, вместе

со всеми его принадлежностями, полученными согласно Спецификации. Оборудование

подлежит возврату в последний день действия Договора по Акту приемки-передачи

оборудования, демонтаж при этом производится силами Исполнителя.

3. РАСЧЕТЫ СТОРОН

3.1. Размер ежемесячной абонентской платы согласуется Сторонами в каждой Спецификации.

3.2. Оплата производится Заказчиком ежемесячно до 20 числа месяца, следующим за истекшим.

3.3. Оплата производится путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств по

реквизитам Исполнителя, указанным в разделе 8 Договора. Заказчик обязан указать в платежном

документе дату заключения и номер настоящего договора и оплачиваемый период услуг. Датой

оплаты считается дата зачисления суммы платежа на счет Исполнителя. Если заказчик –

физическое лицо, оплата производится с применением платежного сервиса ROBOKASSA.

3.4. Исполнитель ежемесячно до 4 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Заказчику

оригиналы актов (допускается обмен документами в электронном виде) оказанных услуг. Если

заказчик – физическое лицо, Испольнитель ежемесячно до 4 числа месяца, следующего за

отчетным, направляет Заказчику индивидуальную ссылку на онлайн-оплату с применением

платежного сервиса ROBOKASSA.

3.5. Начисление абонентской платы начинается с момента инсталляции (настройки) оборудования и

подписания Акта приемки-передачи и прекращается с момента возврата оборудования и

подписания Акта приемки-передачи. Абонентская плата за неполный месяц начисляется прямо

пропорционально календарным дням фактического пользования.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны

несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

4.2. За нарушение Заказчиком сроков оплаты ежемесячной абонентской платы, установленных

настоящим Договором, Заказчик по требованию Исполнителя выплачивает последнему пеню в

размере 0,1% от просроченной суммы платежа за каждый день просрочки.

4.3. При возврате Заказчиком оборудования в неисправном виде, а также в ненадлежащем

техническом состоянии, Заказчик уплачивает Исполнителю расходы по ремонту. Если при

возврате оборудования установлена его некомплектность, что указывается в Акте приемки-

передачи, Заказчик возмещает Исполнителю расходы по приобретению недостающих частей

оборудования.

4.4. За передачу оборудования в пользование третьим лицам без письменного согласия Исполнителя

Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 20% (двадцати процентов) общей стоимости

оборудования, а Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор и потребовать досрочно

вернуть оборудование.

4.5. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за упущенную выгоду,

остановку производства, утраченный бизнес, потерю данных или любые другие косвенные

потери или их последствия, вне зависимости от того, могла или нет Сторона предвидеть

возможность таких потерь в конкретной ситуации. Реальный ущерб, нанесенный Исполнителю,

подлежит взысканию в полной сумме.

4.6. Заказчик несет всю ответственность за использование оборудования, предоставляемого

Исполнителем, и обеспечивает защиту Исполнителя от любых претензий и исков третьих лиц,

связанных с установкой оборудования.

4.7. Риск случайной гибели, утраты или случайного повреждения оборудования несет Заказчик, при

этом компенсация стоимости оборудования и/или стоимости восстановления оборудования

производится Заказчиком, исходя из цен, указываемых Сторонами в соответствующих

Спецификации и Акте приемки-передачи оборудования.

 3

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на

исполнение настоящего Договора.

5.2. К событиям чрезвычайного характера относятся: наводнения, пожары, землетрясения и иные

явления природы, а также война и военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие

органами государственной власти или управления решения, повлекшего за собой невозможность

исполнения настоящего Договора.

5.3. В случаях форс-мажорных обстоятельств срок выполнения сторонами обязательства по

Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие

обстоятельства и их последствия.

5.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему

Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна в срок не позднее 10 (десяти)

календарных дней с момента их наступления письменно известить другую Сторону о

наступлении этих обстоятельств. Извещение должно содержать данные о наступлении,

характере обстоятельств и возможных их последствиях, а также о предполагаемых сроках их

прекращения. Сторона не позднее 10 (десяти) календарных дней должна известить другую

Сторону в письменном виде о прекращении этих обстоятельств.

5.5. Не извещение или несвоевременное извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств

лишают Стороны права ссылаться на них в дальнейшем.

5.6. Надлежащим подтверждением наступления и окончания действия форс-мажорных

обстоятельств будут служить справки, выдаваемые уполномоченными государственными

органами. В противном случае Сторона лишается права ссылаться на эти обстоятельства, как на

основание невыполнения своих обязательств по настоящему Договору.

5.7.

6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры, разногласия, возникающие по настоящему Договору или в связи с ним, в том числе,

касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, Стороны

решают путем переговоров.

6.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны по Договору имеют право

предъявить претензию со сроком ее рассмотрения в течение 30 дней со дня получения.

6.3. В случае не достижения согласия споры будут решаться в соответствии с действующим

законодательством в Арбитражном суде Нижегородской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до

31.12.2021, а в части оплаты до полного исполнения обязательств по Договору.

7.2. В случае если ни одна из Сторон не заявит о расторжении договора за 30 дней до его окончания,

Договор считается автоматически продленным на каждый последующий календарный год.

7.3. Права и обязанности Заказчика по настоящему Договору передаются  Уполномоченному

представителю, указанному в Разделе 8 настоящего Договора.

7.4. Любые уведомления, требования, заявления, запросы и заявки, поступающие от одной Стороны

в адрес другой, имеют силу только в случае, если они сделаны в письменной форме и доставлены

по почтовому адресу, указанному в Разделе 8 настоящего Договора.

7.5. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. В этом случае расторжение договора

Стороны оформляют дополнительным соглашением, в котором указывают сроки и порядок

расторжения.

7.6. Договор может быть расторгнут в одностороннем, внесудебном порядке, при этом уведомление

об одностороннем порядке отправляется в письменном виде за 30 дней до расторжения.

7.7. Стороны незамедлительно уведомляют друг друга в письменном виде об изменении их адресов

и реквизитов, заключение дополнительных соглашений при этом не требуется.

7.8. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим

законодательством Российской Федерации.

 4

7.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

7.10. Все надлежащим образом оформленные приложения к настоящему Договору являются его

неотъемлемой частью.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 Исполнитель Заказчик

Наименование: ООО «Технология»

ИНН / КПП 5256198359/525601001

Адрес регистрации:
603123, Нижний Новгород,

Южный б-р, 10-115

Почтовый адрес:
603123, Нижний Новгород,

Южный б-р, 10-115

E-mail: info@officevideo.ru

Телефон: 8-910-877-17-73

Наименование банка
ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК

ОТКРЫТИЕ"

р/с 40702810801500105014

к/с 30101810745374525104

БИК 044525104

Исполнитель:

 ______________/_________________/

Заказчик:

  _________________ /_______________/

 м.п.                    м.п.

 5

Спецификация № __

к Договору оказания услуг видеонаблюдения № _________ от ____________

№ Наименование Кол-во Цена Стоимость

1 SVR-4115P v3.0 видеорегистратор гибридный 1 12 000 12 000

2 Жесткий диск WD Purple WD10PURZ, 1ТБ 1 6 000 6 000

3 Видеокамера 2 Mpix 2 2 000 4 000

ИТОГО: 22 000

1. Адрес инсталляции (настройки) оборудования: _______________

2. Абонентская плата плата за полный календарный месяц составляет: 2000 (Две тысячи)

рублей без НДС.

3. Стоимость проведения инсталляции (настройки) оборудования составляет: 0 рублей.

Исполнитель: Заказчик:

________________________/_______________/

__________________/ __________________ /

 6

АКТ № ____ приемки-передачи оборудования

к Договору оказания услуг видеонаблюдения № __________ от __________

г.  Нижний Новгород                                                                                                                                       «____» _____________  2021г.

Мы, нижеподписавшиеся, Общество с ограниченной ответственностью «Технология», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального директора

Мутовкина И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

__________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, составили настоящий Акт в том, что

___________________________ передает, а _______________________ принимает согласно Спецификации №___к Договору № _______________ от _______________

оборудование в исправном (рабочем) состоянии, в надлежащем внешнем виде, в составе:

№ Наименование оборудования

Цена (без

НДС), руб.
Единица

измерения
Кол-во

Стоимость

(без НДС),

руб.

Адрес установки

1 SVR-4115P v3.0 видеорегистратор гибридный
12 000 шт. 1 12 000

 2 Жесткий диск 1 Тб
6 000 шт. 1 6 000

3 Видеокамера 2 Mpix
2 000 шт. 2 4 000

Общая стоимость Оборудования составляет: 22 000 (Двадцать две тысячи) рублей без НДС.

Передача Оборудования осуществлена по адресу: _____________________.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

Исполнитель: Заказчик:

________________________/_____________________/

__________________/ __________________ /